
Univerzita Hradec Králové 
Filozofická fakulta 

Katedra pomocných věd historických a archivnictví 
 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno studenta: Jiří Kutil 
Název práce: Sbor dobrovolných hasičů Konárovice (historie; inventarizace 
   a digitalizace archiválií) 
Vedoucí práce: Mgr. Jan Košek 
Oponent: Doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.d. 
Obor a forma studia: Počítačová podpora v archivnictví. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení 

A B C D E F 

Formální úprava a náležitosti práce       

Logická stavba a členění práce       

Jazyková a terminologická úroveň       

Náročnost tématu na teoretické znalosti       

Náročnost tématu na praktické dovednosti a na čas       

Adekvátnost použitých metod a způsob jejich použití       

Důkladnost zpracování (jdoucí do podrobností)       

Práce s literaturou (citace, poznámky)       

Práce s prameny (využití, citace, poznámky)       

Vymezení cíle a jeho naplnění       

Vlastní přínos studenta       

Využitelnost výsledků práce v teorii nebo v praxi       

 
Celkové posouzení práce a zdůvodnění hodnocení:  
Předkládaná bakalřská práce si klade za cíl shromáždit, zpracovat (zinventarizovat) a 
digitalizací zpřístupnit roztroušené archiválie a dokumenty, které vznikly činností SDH 
Konárovice.  
Text předkládané práce je krom úvodu a závěru rozdělen do pěti kapitol, které jsou dále děleny 
na další dvě úrovně.  
Autor v jednotlivých kapitolách podrobně popisuje svou práci a úsilí při snaze o faktickou 
záchranu dokumentů vzniklých činností SDH Konárovice. Následují kapitoly jsou věnovány 
problémům „klasické archivařiny“, tj. vymezení fondu, stanovení názvu, výběr a tvorbu 
pořádacího schématu a dalším. Se všemi dílčími úkoly se autor vypořádal dobře a v souladu 
s platnými normami. Následuje kapitola věnovaná popisu digitalizace shromážděného 
archivního materiálu. Zde autor vycházel opět z daných pravidel stanovených v SOA Praha. 

https://stag.uhk.cz/StagPortletsJSR168/CleanUrl?urlid=prohlizeni-prace-detail&praceIdno=88004
https://stag.uhk.cz/StagPortletsJSR168/CleanUrl?urlid=prohlizeni-prace-detail&praceIdno=88004
https://stag.uhk.cz/StagPortletsJSR168/CleanUrl?urlid=prohlizeni-prace-detail&praceIdno=88004


Přesně a precizně popisuje přípravu digitalizačního pracoviště a digitalizaci samotnou. Tyto 
části mohou posloužit i jako určitý metodický návod pro digitalizaci v podobných podmínkách. 
Další částí práce je kapitola věnovaná samotným dějinám SDH Konárovice. Autor čerpal nejen 
ze shromážděných dokumentů, ale také z dalších archivních souborů uložených v SOkA Kolín 
i jinde. Rovněž neopomenul ani dobovou literaturu. Samotné zpracování těchto dějin sboru 
podstatně přesahuje rozsah nutný k úvodním kapitolám archivní pomůcky inventář. 
Samotnou práci následují přílohy, zmínku rozhodně zaslouží především inventární seznam, 
který je primárním zdrojem informací o shromážděných dokumentech. 
I když se autorovi nepodařilo shromážděné a zdigitalizované archiválie předat do péče 
příslušného archivu (SOkA Kolín), udělal podstatný kus práce k tomu, aby tyto dokumenty 
zůstaly shromážděny na jednom místě v mnohem lepších podmínkách. Vyhotovil inventář dle 
Základních pravidel, sepsal podrobné dějiny sboru a archiválie zdigitalizoval. Tímto 
bezpochyby naplnil cíle práce. 
Práce je sepsána stylisticky velmi dobře a čtivě.  
 

  
Práci doporučuji k obhajobě. 
 

Navržená výsledná známka: 
 
 
V Hradci Králové 20. 8. 2018 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                          podpis posuzovatele práce 


	Univerzita Hradec Králové
	Filozofická fakulta
	Katedra pomocných věd historických a archivnictví
	Posudek VEDOUCÍHO bakalářské prácE
	Jméno studenta: Jiří Kutil

	Vedoucí práce: Mgr. Jan Košek
	Oponent: Doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.d.
	Obor a forma studia: Počítačová podpora v archivnictví.
	Celkové posouzení práce a zdůvodnění hodnocení:
	Práci doporučuji k obhajobě.
	Navržená výsledná známka:
	podpis posuzovatele práce

	Povinná kritéria hodnocení práce

